30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE VERAC

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022

Fecha:  oemaros2022

DESCRIPCION EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 524,949.20 385,875.00
Particinaciones v Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00
Transferencis, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 95,870,798.00 93,586,503.20
Otros Origenes de Operacién 25.083,562.86 21,073.631.26

Aplicacién
Servicios Perscnales 87,559,446.64 77,343,350.78
Materales y Suministros 6,062,958.80 844,959.29
Servicios Generales 7,473,620.78 8,410,572.18
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Plblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Segurdad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencas al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00

42,505.49 118,960.32

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Ctros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS @UE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

.

IFICO

21,240,778.35

0.00
0.00
0.00

0.00
107,541.55
4,982,702.71

-5,090,244.26

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
14,101,988.83

-14,101,988.93
2,048,545.16

23,075,038.14
25,123,583.30

a RAZONIKBTLE\I[E\NTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD [y

N

28,328,166.89

0.00
0.00
0.00

0.00
78,166.00
9,831,991.01

-9,910,157.01

0.00
0.00
0.00
5,779,012.59

0.00
0.00
0.00
12,388,175.19

-6,609,162.60
11,808,847.28

22,754,107.02
34,562,954.30
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