T

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE VERAC ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022

Fecha: 06/MAYO/2022

DESCRIPCION	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00 0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos Productos	0.00 0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	524,949.20	385,875.00
	024,040.20	000,070.00
Participaciones y Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	05.070.700.00	00 500 500 00
Jubilaciones	95,870,798.00	93,586,503.20
Otros Origenes de Operación	25,983,562.86	21,073,631.26
Aplicación		
Servicios Personales	87,559,446.64	77,343,350.78
Materiales y Suministros	6,062,958.80	844,959.29
Servicios Generales	7,473,620.78	8,410,572.18
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	42,505.49	118,960.32
Flujos Netos de Efectivo por Activida des de Operación	21,240,778.35	28,328,166.89
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	107,541.55	78,166.00
Otras Aplicaciones de Inversión	4,982,702.71	9,831,991.01
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,090,244.26	-9,910,157.01
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	5,779,012.59
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Intemo	0.00	0.00
Extemo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	14,101,988.93	12,388,175.19
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-14,101,988.93	-6,609,162.60
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,048,545.16	11,808,847.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	23,075,038.14	22,754,107.02
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	25,123,583.30	34,562,954.30
Electivo y Equivalentes al Electivo al Final del Ejercicio	20,120,000.00	0-1,542,554.50

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CO PRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS

MATEO AND BÉS BALDERAS CONTRERAS

VERIFICÓ SUBCOORDINADOR ADMINISTRATIVO

JORGE APOINTE SANCHEZ

AUTORIZÓ DIRECTOR GENERAL

JESUS GUILLERMO AREVALO OWSEYKOFF